Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ERRATA AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE REVOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DISTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

Canudos-BA, 17 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de

preço  Nº 002/2021.   Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de

serviços consultoria em gestão em saúde, suporte na gestão do sus e para implantação e

suporte do prontuário eletrônico do cidadão (e-sus pec),  voltados ao informatiza-aps

(indicadores da aps – atenção primária a saúde).. Tipo: Menor preço por global. Sessão

dia: 04/06/2021, as -09:00 horas. Editais no link www.canudos.ba.gov.br/editais

Informações  e  Sessão  no  Setor  de  licitações,  sito  na  Pça  Matriz,  s/n  –  Centro  –

Canudos/BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro.

Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                            CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

ERRATA AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

O Município de Canudos/BA torna público que o Aviso supra, publicado no DOM Edição 1.934,

pagina 3 de 14/05/2021, no DOU na edição 90 pagina 184 de 14/05/2021 e no Jornal pagina 3 de

14/05/2021 passam a vigorar com a seguinte correção:  Onde se lê:   Sessão dia: 05/06/2021.

Leia-se:  DATA:  Sessão  dia:  02/06/2021.  Canudos/BA.  Laion  Felipe  Gama  Campos  –

Pregoeiro.

Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 4

ERRATAAVISO

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 038/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de ar

condicionados dos  Fundos Municipais  e  de todas  as  Secretarias  deste  município  no

exercício 2021.

DATA: 13/05/2021

RATIFICAÇÃO

Subiram  os  autos  do  presente  procedimento  administrativo  para  minha  deliberação

quanto  a  adjudicação  e  homologação  da  Dispensa  de  Licitação,  que  deu  como

contratada a  LEONI RICARDO DA SILVA 45031037504, pessoa jurídica de direito

privado,  com  sede  na  TRV  do  Cruzeiro  -  Canudos  -  BA  –  CNPJ  sob  nº.

22.283.153/0001-26 valor global de R$17.000,00 (Dezessete Mil reais). Analisados os

autos,  constata-se  fidelidade  aos  princípios  norteadores  traçados  pelo  Estatuto

Regulador.

Assim, RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em

favor de LEONI RICARDO DA SILVA 45031037504. Convoque-se o mesmo para

assinatura do contrato.

___________________________________________

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 5

RATIFICACAO

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                            CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

ERRATA AVISO PREGAO ELETRONICO Nº 027/2021

O Município de Canudos/BA torna público que o Aviso supra, publicado no DOM Edição 1.936,

pagina 3 de 17/05/2021, passam a vigorar com a seguinte correção:  Onde se lê:  contratação de

empresa especializada  para testes  e análises  técnicas  (realização de análise laboratorial,

testes  físicos,  químicos  e  automatização  de  cloração  de  água  com a  emissão  de  laudo

técnico para o Município De Canudos (BA) Leia-se: contratação de empresa especializada

para testes e análises técnicas (realização de análise laboratorial, testes físicos, químicos e

automatização de cloração de água com a emissão de laudo técnico,  e fornecimento de

material  para o Município De Canudos (BA),  destinado Exclusivamente a ME e EPP

Canudos/BA. Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro.

Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 6

ERRATAAVISO

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001-18

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.º 008/2021

O Município de Canudos/BA, torna público que a Licitação supra-citada, cujo objeto atine

a  Contratação  de  empresa  especializada  para  locação  de  veículos,  visando  atender  ao

Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias no Exercício de 2021, foi

revogada por razões de interesse público,  em razão de fato  superveniente  comprovado,

conforme  decisão  circunstanciada  inserta  no  processo. Carlos  Dias  Alves  -  Autoridade

Superior.

Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 7

AVISO DE REVOGACAO

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 023PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  18.05.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  023PE/2021,  para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva das unidades de dessalinização do Município de
Canudos; tipo: Menor Preço global, que consta do quadro abaixo:

LOTE
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

HAMILTON LOBO MONTEIRO
VALOR

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS

UNIDADES DE DESSALINIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS
R$45.000,00

TOTAL: QUARENTA E CINCO MIL REAIS R$45.000,00

Canudos/BA, 18 de Maio de 2021.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro

Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 8

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 023PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  18.05.2021 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  023PE/2021,  para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva das unidades de dessalinização do Município de
Canudos; tipo: Menor Preço global, que consta do quadro abaixo:

LOTE
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

HAMILTON LOBO MONTEIRO
VALOR

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS

UNIDADES DE DESSALINIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS
R$45.000,00

TOTAL: QUARENTA E CINCO MIL REAIS R$45.000,00

Canudos/BA, 18 de Maio de 2021.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 9

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO nº 004/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021

A Prefeitura Municipal de Canudos – BA, através da Comissão de Licitações, torna

público para conhecimento a quem possa interessar que o contrato supramencionado,

cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  técnicos

especializados de assessoria e consultoria com objetivo contato com os diversos órgãos

financiadores  (CAIXA,  FUNASA,  Ministério  das  Cidades,  Ministério  da  Integração

Nacional,  etc),  durante  o  exercício  de  2021;  por  conveniência  das  partes  firmaram

distrato do contrato supramencionado.

Canudos - BA, 03 de Maio de 2021.

Laion Felipe Gama Campos

Presidente

Edição 1.937 | Ano 18
18 de maio de 2021

Página 10

EXTRATODISTRATO

Certificação Digital: OO6UHWI8-O46BYJM5-GNOMPJA5-AYQ6MMHB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

	TOMADA DE PREÇOS
	AVISO DE LICITACAO
	ERRATA AVISO

	DISPENSA
	RATIFICACAO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ERRATA AVISO
	AVISO DE REVOGACAO
	RESULTADO FINAL
	HOMOLOGACAO

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DISTRATO

		2021-05-18T16:30:36-0300